
  

  

  

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

PIERWSZE CZYTANIE 
Nie zazdrościć darów Bożych  (Lb 11, 25-29) 

Czytanie z Księgi Liczb 
Pan zstąpił w obłoku i mówił z Mojżeszem. 
Wziął z ducha, który był w nim, i przekazał 
go owym siedemdziesięciu starszym. A gdy 
spoczął na nich duch, wpadli w uniesienie 
prorockie. Nie powtórzyło się to jednak. 

Dwóch mężów pozostało w obozie. Jeden 
nazywał się Eldad, a drugi Medad. Na nich 
też zstąpił duch, bo należeli do wezwanych, 
tylko nie przyszli do namiotu. Wpadli więc 
w obozie w uniesienie prorockie. 

Przybiegł młodzieniec i doniósł 
Mojżeszowi: „Eldad i Medad wpadli w 
obozie w uniesienie prorockie”. Jozue, syn 
Nuna, który od młodości swojej był w 
służbie Mojżesza, zabrał głos i rzekł: 
„Mojżeszu, panie mój, zabroń im”. Ale 
Mojżesz odparł: „Czyż zazdrosny jesteś o 
mnie? Oby tak cały lud Pana prorokował, 
oby mu dał Pan swego ducha”. 

Oto Słowo Boże.  

 
PSALM RESPONSORYJNY 
 
Nakazy Pana są radością serca 

Prawo Pańskie jest doskonałe i pokrzepia 
duszę, 
świadectwo Pana niezawodne, uczy 
prostaczka mądrości. 
Bojaźń Pańska jest szczera i trwa na 
wieki, 
sądy Pana prawdziwe, a wszystkie razem 
słuszne. 

Nakazy Pana są radością serca 

Zważa na nie Twój sługa 
i nagrodę otrzyma za ich przestrzeganie. 
Kto jednak widzi swoje błędy? 
Oczyść mnie z błędów, które są dla mnie 
skryte. 

Nakazy Pana są radością serca 

Także od pychy broń swojego sługę, 
by nie panowała nade mną. 
Wtedy będę bez skazy 
i wolny od wielkiego występku. 

Nakazy Pana są radością serca 
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DRUGIE CZYTANIE 
Marność dostatków doczesnych (Jk 5, 1-6) 

Czytanie  z Listu świętego Jakuba 
Apostoła  
A teraz wy, bogacze, zapłaczcie wśród 
narzekań na utrapienia, jakie was czekają. 
Bogactwo wasze zbutwiało, szaty wasze 
stały się żerem dla moli, złoto wasze i srebro 
zardzewiało, a rdza ich będzie świadectwem 
przeciw wam i toczyć będzie ciała wasze 
niby ogień. Zebraliście w dniach 
ostatecznych skarby. Oto woła zapłata 
robotników, żniwiarzy pól waszych, którą 
zatrzymaliście, a krzyk ich doszedł do uszu 
Pana Zastępów. Żyliście beztrosko na ziemi 
i wśród dostatków tuczyliście serca wasze w 
dniu rzezi. Potępiliście i zabili 
sprawiedliwego: nie stawia wam oporu. 

Oto Słowo Boże. 

ŚPIEW  PRZED  EWANGELIĄ 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Słowo Twoje, Panie, jest prawdą, 
uświęć nas w prawdzie. 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
EWANGELIA 
Zazdrość. Zgorszenie (Mk 9, 38-43. 45. 47-48) 

Słowa Ewangelii według świętego 
Marka 
Jan powiedział do Jezusa: „Nauczycielu, 
widzieliśmy kogoś, kto nie chodzi z: nami, 
jak w Twoje imię wyrzucał złe duchy, i 
zabranialiśmy mu, bo nie chodził z nami”. 

Lecz Jezus odrzekł: „Nie zabraniajcie mu, 
bo nikt, kto czyni cuda w imię moje, nie 
będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto 
bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z 
nami. 

Kto wam poda kubek wody do picia, 
dlatego że należycie do Chrystusa, 
zaprawdę powiadam wam, nie utraci swojej 
nagrody. 

Kto by się stał powodem grzechu dla 
jednego z tych małych, którzy wierzą, temu 
byłoby lepiej uwiązać kamień młyński u 
szyi i wrzucić go w morze. 

Jeśli twoja ręka jest dla ciebie powodem 
grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie 
ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z 
dwiemia rękami pójść do piekła w ogień 
nieugaszony. I jeśli twoja noga jest dla 
ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej 
jest dla ciebie chromym wejść do życia, niż 
z dwiema nogami być wrzuconym do 
piekła. Jeśli twoje oko jest dla ciebie 
powodem grzechu, wyłup je; lepiej jest dla 
ciebie jednookim wejść do królestwa 
Bożego, niż z dwojgiem oczu być 
wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie 
umiera i ogień nie gaśnie”. 

Oto Słowo Pańskie. 

 

 
   



HOMILIA PAPIEŻA FRANCISZKA 

Ewangelia dzisiejszej niedzieli (Mk 9, 38-43. 45. 47-48) przedstawia nam jeden z bardzo 
pouczających szczegółów z życia Jezusa i Jego uczniów. Widzieli oni, że pewien 
człowiek, który nie należał do grona tych, którzy chodzili za Jezusem, wyrzucał złe duchy 
w imię Jezusa, a zatem chcieli mu tego zabronić. Jan z typowym dla młodych gorliwym 
entuzjazmem przedstawia sprawę Nauczycielowi, zabiegając o Jego poparcie; ale Jezus, 
przeciwnie, odpowiada: «Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, 
nie będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z 
nami». 

Jan i inni uczniowie wykazują postawę zamknięcia w obliczu wydarzenia, które nie 
pasuje do ich schematów, w tym przypadku działania, wszak dobrego, osoby «spoza» 
kręgu uczniów. Natomiast Jezus okazuje się bardzo wolny, w pełni otwarty na wolność 
Ducha Bożego, który w swoim działaniu nie jest ograniczony żadną granicą ani żadnym 
ogrodzeniem. Jezus chce wychować swoich uczniów, także i nas dzisiaj, do tej wolności 
wewnętrznej. 

Warto, abyśmy zastanowili się nad tym epizodem i zrobili mały rachunek sumienia. 
Postawa uczniów Jezusa jest bardzo ludzka, bardzo powszechna, i możemy ją spotkać we 
wspólnotach chrześcijańskich wszystkich czasów, prawdopodobnie także u nas samych. 
W dobrej wierze, wręcz z gorliwością chcielibyśmy bronić autentyczności pewnego 
doświadczenia, chronić założyciela lub przywódcę przed fałszywymi naśladowcami. Ale 
jednocześnie pojawia się jakby obawa przed «konkurencją» — a to jest niedobre: obawa 
przed konkurencją — że ktoś mógłby wykraść nowych zwolenników, a wówczas nie 
potrafimy docenić dobra, jakie czynią inni; to nie jest w porządku — mówi się — bo «nie 
jest jednym z mas». Jest to forma autoreferencyjności. Co więcej, to jest źródło 
prozelityzmu. A Kościół — jak mówił Papież Benedykt XVI — nie wzrasta dzięki 
prozelityzmowi, ale przez przyciąganie, czyli dzięki świadectwu dawanemu innym mocą 
Ducha Świętego. 

Wielka wolność, z jaką Bóg daje się nam, jest wyzwaniem i zachętą do zmiany naszych 
postaw i naszych relacji. Właśnie tę zachętę kieruje do nas dzisiaj Jezus. Wzywa nas, 
byśmy nie myśleli w kategoriach «przyjaciel/wróg», «my/oni», «kto jest wewnątrz 
grona/kto poza», «moje/twoje» ale abyśmy wychodzili poza to i otwierali serce, żeby móc 
rozpoznać Jego obecność i działanie Boga także w środowiskach nietypowych i 
nieprzewidywalnych oraz w osobach, które nie należą do naszego kręgu. Chodzi o to, aby 
bardziej zwracać uwagę na autentyczność czynionego dobra, piękna i prawdy niż na imię 
i pochodzenie tych, którzy je czynią. I — jak nam sugeruje pozostała część dzisiejszej 
Ewangelii — zamiast osądzać innych, powinniśmy zbadać samych siebie i 
«wyeliminować» bezkompromisowo to wszystko, co może zgorszyć osoby słabsze w 
wierze. 



OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Kalendarz liturgiczny:  

poniedziałek – św. Wincentego a Paulo, kapłana 

wtorek – św. Wacława, męczennika 

środa – Święto świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 

czwartek – wspomnienie św. Hieronima, kapłana i doktora Kościoła 

piątek – św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy. 

Sobota – wspomnienie św. Aniołów Stróżów 

W przyszłą niedzielę 3 października, rozpoczniemy nasze misje parafialne. Mszę św. o 
godz. 11:30 odprawi ks. Kardynał Stanisław Dziwisz i pobłogosławi naszej parafii na czas 
misji świętych.  

2. Jerycho Różańcowe będzie od 27 września  do 2 października  w godzinach 19.30 – 21.00 
w kaplicy adoracji, prosimy grupy prowadzące modlitwę w danym dniu o odebranie 
materiałów z zakrystii. 

Grupy prowadzące modlitwę: 

27.09 poniedziałek - Róże Różańcowe, 28.09 wtorek - Domowy Kościół, 29.09 środa - 
Siostry Nazaretanki, 30.09 czwartek - Grupa pielgrzymkowa, 1.10 piątek - Grupa 
modlitewna rodziców, 2.10 sobota - Apostolstwo Trzeźwości 

3. We wtorek 28 września po wieczornej Mszy św. nabożeństwo do św. Charbela z 
błogosławieństwem indywidualnym. Prośby do tego świętego można składać przed Mszą 
św. do skrzynki intencji.  

4. Kandydaci do Bierzmowania z klasy I szkoły średniej przychodzą na spotkanie w kościele 
w czwartek 30 września o godz. 18:30 

5. Pierwsze spotkanie dla kandydatów na Ministrantów we wtorek  28 września o godz. 
19:00 w zakrystii.  

6. Katecheza przed chrztem świętym dla rodziców i chrzestnych we wtorek 
o godz. 19:00 w kościele. 

7. 1 października (piątek) rozpoczynamy nabożeństwa różańcowe. Zapraszamy dzieci na  godz. 
17: 00. 

8. W tym tygodniu przypadają dni eucharystyczne: pierwszy piątek i pierwsza sobota 
miesiąca. Dodatkowa spowiedź św. dla dzieci i młodzieży we czwartek od godz. 17:00.  
W I piątek miesiąca spowiedź dodatkowo od godz. 16:00 – 18:00.    

9. W piątek i sobotę księża odwiedzą chorych od godz. 8:00. 
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